
 

 

UCHWAŁA Nr VI/57/2019 

RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 26 czerwca 2019r. 

 

 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu „Innowacyjne 

podejście do metod przeciwdziałania przemocy w rodzinie w współpracy ponadnarodowej”  

 

 

Na podstawie art. 4. ust.1 pkt. 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 511) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się do realizacji projekt wdrożeniowy nr POWR.04.03.00-00-070/18 realizowany  

w partnerstwie z Powiatem Ostródzkim „Innowacyjne podejście do metod przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie w współpracy ponadnarodowej” współfinasowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz deklaruje wniesienie wkładu własnego  

do projektu, stanowiącego nie więcej niż 3 % ogólnej kwoty wydatków kwalifikowanych w/w projektu. 

§ 2 

Wkład własny o którym mowa w § 1 zostanie wniesiony z kosztów pośrednich należnych Wnioskodawcy 

w kwocie do 26 000 zł (koszty eksploatacji biura, materiały biurowe, podróże służbowe, koszty mediów, 

koszty osobowe w zespole zarządzającym) 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Projekt jest realizowany przez Powiat Ostródzki we współpracy z partnerem ponadnarodowym 

Departamentem francuskim Conseil departemental des Cotes d'Armor. Celem głównym jest 

podniesienie poziomu współpracy pomiędzy podmiotami pracującymi w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie na terenie powiatu ostródzkiego, poprzez wypracowanie skutecznych form 

komunikowania się podmiotów działających na terenie powiatu ostródzkiego w obszarze 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, we współpracy z partnerem zagranicznym oraz zwiększenie 

poziomu umiejętności osób pracujących w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, we 

współpracy z partnerem zagranicznym, poprzez wyposażenie osób w narzędzia dotyczące 

diagnozowania zjawiska przemocy w rodzinie, zgłoszenia i podejmowanie decyzji o rodzaju interwencji. 

Współpraca z partnerem zagranicznym poprzez wizyty studyjne, wymianę doświadczeń 

przeprowadzenie szkoleń i realizację spotkań warsztatowych przyczyni się do opracowania efektywnego 

rozwiązania, co pozwoli na efektywniejszą współpracę podmiotów zajmujących się przeciwdziałaniem 

przemocy w rodzinie w powiecie. Schemat rozwiązań zaproponowany w modelu pozwoli na zwiększenie 

jakości podejmowanej interwencji w oparciu o wypracowane narzędzia. Wykorzystanie współpracy 

ponadnarodowej przyczyni się do upowszechnienia realizacji polityki publicznej związanej z 

zapobieganiem przemocy w rodzinie wśród podmiotów uczestniczących w projekcie, które tworzą sieć 

współpracy powiatowej przewidzianej w ustawodawstwie krajowym. Wartością dodaną współpracy 

ponadnarodowej będzie wymiana doświadczeń i podjęcie współpracy pomiędzy instytucjami z różnych 

krajów odpowiedzialnych za realizację analogicznych zadań. Osiągnięcie celu głównego projektu jest 

możliwe wyłącznie w wyniku nawiązanej współpracy ponadnarodowej i niemożliwe do osiągnięcia bez 

tej współpracy. Podmiotem odpowiedzialnym za realizacje projektu jest Powiatowe Centrum Pomocy 

rodzinie w Ostródzie. 

 

Okres realizacji projektu: 01.03.2019-31.12.2021 roku. Wartość projektu 847 932,90 zł. 

 


